П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           14 февраля 2024 г.                                                                             с. Кочубеевское

Мировой судья судебного участка №3 Кочубеевского района Ставропольского края Змиевский Р.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении по ч.1 ст. 19.24 КоАП  РФ в отношении
Нетребо А. И.,

У С Т А Н О В И Л:

22.01.2024г в 01 часов 30 минут Нетребо А.И.  в с. … ул …, в отношении которого решением Кочубеевского районного суда Ставропольского края от 21 ноября 2023 года установлен административный надзор и установлено одно из ограничений в виде запрета пребывания вне жилого помещения в период с 21.00 до 06.00, отсутствовал по месту своего жительства, чем нарушил установленные судом ограничения, в связи с чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

В судебном заседании вина его нашла свое подтверждение, он осознал вину и раскаивается в содеянном.
Изучив материалы дела, судья считает, что в  судебном заседании вина Нетребо А.И. полностью подтверждается протоколом об административном правонарушении и другими доказательствами, в связи с чем Нетребо А.И. подлежит административному наказанию по ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях – несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вместе с тем, судья учитывает, что Нетребо А.И. ранее административной ответственности  за аналогичные правонарушения  не подвергался.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Следует также учесть, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами. Учитывая общественную опасность совершенного  административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу, что назначение наказания в виде административного штрафа не будет отвечать целям назначения наказания за совершенное административное правонарушение,

руководствуясь ст.ст.3.1-3.3, 4.1-4.7, 23.1, 29.5-29.11, 19.24 КоАП  РФ, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Нетребо А. И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 01 (одни)  сутки, срок ареста исчислять с 10 час. 30 мин. 14.02.2024. с момента доставления в судебный участок мирового судьи.
Постановление может быть опротестовано или обжаловано в Кочубеевский районный суд в течение 10 суток со дня его вручения  или  дня получения копии постановления.
              Мировой судья                          подпись                                         Р.А. Змиевский
Согласовано

Мировой судья
Р.А.Змиевский